
tesa A/S

Engholm Parkvej 8, DK-3450 Allerød

**Årsrapport for 1. januar - 31.
december 2022**

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 27 22 54 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /7 2023

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 7 /7 2023*

Thomas Kloppenborg
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 16
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

tesa A/S
Engholm Parkvej 8
DK-3450 Allerød

CVR-nr.: 27 22 54 46

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Allerød

Municipality of reg. office: Allerød

Bestyrelse
Board of Directors

Stephan Herbert Frischmuth, formand (*Chairman*)
Tine Hovland Diemer
Thomas Kloppenborg

Direktion
Executive Board

Tine Hovland Diemer

Revision
Auditors

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
DK-2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Der er fra og med 2019 foretaget indregning og måling efter IFRS 15 & 16. Sammenligningstal fra 2018 er ikke ændret.

From 2019, IFRS 15 and 16 are used for recognition and measurement. Comparative figures from 2018 have not changed.

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	38.804	32.655	25.125	22.142	20.964
<i>Revenue</i>					
Resultat før finansielle poster	3.003	-233	3.745	20.558	2.335
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-77	-430	-250	-124	-65
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.494	-820	2.723	18.689	1.768
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	60.631	62.324	72.208	77.896	61.507
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	32.603	30.109	33.652	49.618	32.699
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.577	480	7.054	3.220	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	37	34	34	36	34
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin	83,9%	101,4%	128,4%	223,0%	148,2%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	7,7%	-0,7%	14,9%	92,8%	11,1%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	5,0%	-0,4%	5,2%	26,4%	3,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	53,8%	48,3%	46,6%	63,7%	53,2%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	8,0%	-2,6%	6,5%	45,4%	5,4%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og markedsføring af selvklæbende tape under varemærket Tesa. Selskabet sælger sine produkter på det danske marked, indenfor en bred vifte af segmenter. Selskabet fungerer som hovedkontor for de nordiske lande.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 2.494, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 32.603.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der foreligger ingen begivenheder efter balancedagen, som påvirker nærværende regnskabsaflæggelse eller selskabets samlede forventninger til 2023.

Key activities

The Company's activities comprise sale and marketing of self adhesive tape under the trademark Tesa. The company sells its products on the Danish market, within a wide range of segments. The Company is headquarter for the nordic countries.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of TDKK 2,494, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 32,603.

The year's result is considered satisfactory.

Subsequent events

There are no events after the balance sheet date that affect the present Annual Report or the company's overall expectations for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		38.804	32.655
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>	1	5.016	10.215
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-11.276	-9.760
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		32.544	33.110
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-27.538	-31.280
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-2.003	-2.063
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		3.003	-233
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	196	146
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-273	-576
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.926	-663
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-432	-157
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.494	-820

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.494	-820
	<u>2.494</u>	<u>-820</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.477	4.903
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	4.477	4.903
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.477	4.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		26.104	17.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		18.253	34.423
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		327	319
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.486	2.982
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		147	27
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		47.317	55.238
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		8.837	2.183
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		56.154	57.421
Aktiver <i>Assets</i>		60.631	62.324

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	8	30.000	30.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.603	109
Egenkapital Equity		32.603	30.109
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		23	36
Hensatte forpligtelser Provisions		23	36
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.281	2.825
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	2.281	2.825
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	1.934	1.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		536	5.298
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		20.487	17.552
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.767	4.888
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		25.724	29.354
Gældsforpligtelser Debt		28.005	32.179
Passiver Liabilities and equity		60.631	62.324

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2022				
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	30.000	109	0	30.109
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.494	0	2.494
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	30.000	2.603	0	32.603
2021				
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	30.000	929	2.723	33.652
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.723	-2.723
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-820	0	-820
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	30.000	109	0	30.109

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 TDKK	2021 TDKK
1 Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		
Viderefakturerede omkostninger <i>Cost to pass on</i>	4.988	10.215
Huslejeindtægter <i>Rental income</i>	28	0
	5.016	10.215
2 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	24.251	27.088
Pensioner <i>Pensions</i>	2.340	2.068
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	282	315
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	665	1.809
	27.538	31.280
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	37	34
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2.003	2.063
	2.003	2.063

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 TDKK	2021 TDKK
4 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	16	0
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	180	146
	196	146
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	60	371
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	8	25
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	205	180
	273	576
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	680	-86
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-32	71
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-235	0
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	19	172
	432	157

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	12.190
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.577
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-272
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>13.495</u>
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	7.287
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.003
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-272
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>9.018</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>4.477</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>4.175</u>

Den totale værdi af andre anlæg, driftsmidler og inventar udgør, t.kr. 4.477. Heraf udgør t.kr. 4.175 indregnede leasingaktiver.

The total value of Other fixtures and fittings, tools and equipment are DKK 4.477 thousand. DKK 4.175 thousand is related to recognised leasing.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> TDKK
A-aktier <i>A-shares</i>	30.000	30.000
		30.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:
The debt falls due for payment as specified below:

	2022 TDKK	2021 TDKK
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.281	2.825
Langfristet del <i>Long-term part</i>	2.281	2.825
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.934	1.616
	4.215	4.441

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet indgår i sambeskatning for Beiersdorf A/S. Selskabet har fælles og flere ubegrænsede forpligtelser med Beierdorf A/S for betaling af dansk selskabsskat.

The Company is jointly taxed with its affiliate, Beiersdorf A/S. The Company has joint and several unlimited liability with Beierdorf A/S for payment of Danish Income taxes.

11 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

tesa SE, Germany

Parent

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Tesa SE

Norderstedt, Schleswig-Holstein, Germany

Koncernregnskabet for Tesa SE kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Tesa SE may be obtained at the following address:

http://www.tesa.com/company/investor_relations

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$